
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
-
 

E
 

  

RESOLUCION N090.1.241. . 106t -* 14 

DR. LBIS SALAZAR BECRKER 
SUPERINTENDENTE DE OOMPAÑIAS 

CONSIDERANDOs 

(UE el 15 de junio de 1990 se ha otorgado ante el Notario Décimo 
Séptizo del cantón Quito la escritura pública de constitución de "AUGUSTO 
FIORES OOSSPROCTOR AFLOCON COMPAÑIA LIMITADA”: 

GE el señor Asusto Flores Ruiz, can el patrocinio del doctor 
Miguel Sandoval Cbando ha solicitado la agrobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 
de la misma; 

QUE se ha presentado el carné de afiliación a la Cámara de la 
Construcción de (muito signado con el N*3781-02 ade 27 de abril de 19907 

QUE la referida escritaira pública guarda conformidad con el imemoran- 
do e informe N*106 de 7 de febrero de 19) emitidos por el Departamento 
de Inspección de Guapañías de Responsabilidad Limitada de la Intendencia 
de Inspección y Control; 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N*90.1.2.1. 
456 de 26 de julio de 1990 ha emitido informe favorable para la continua” 
ción del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

EN uso de las facultades que le confiere la Ley 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR la constitución de "AUGUSTO FLORES CONSTRUCTOR 

AFLOCON COMPAÑÍA LIMITADA", con domicilio en la ciudad de Quito con 
un capital social de S/.45'706.000,00, dividióo en 45,706 participaciones 
de S/.1.000,008 cada una, de conformidas | con los términos constantes 
en la referióa escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la imiicada escritura 
ca se mublique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circula” 

ción en la ciudad de Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entre” 
garse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.” DISPONER que el Notario Dícimo Séptimo del cantón 
Quito, towe nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

    

  

SunerintendiAa de Compañias 

Director d épartamento Juríd 70 

de Cías. dHResponsab lidad Lic cs a



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
1 

Q
Q
 

  

ARTICULO CUARRO.- DISPONER «ue el Registrador Mercantil del cantón 
Quitos aj lascríiba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución;s y, bj) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro y en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

+* CUMPLIDO, vuelva el exped 

COMUNIQUESE.- DADA y £ 
   

   

en la Superintendencia de Comañlas, 

a ) FLORES CONSTRUCTOR AFLOCON COMPAÑIA LIMITADA" 

 


